1

2016 年 2 月 9 日
各 位

人事異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり人事異動を実施することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．代表取締役の異動

該当事項なし

2．役員の異動（2016 年 3 月 30 日付）
（1）新任予定取締役

新役職 氏  名 現役職

取締役（社外取締役） 熊
くま

倉
くら

   禎
よし

男
お

 －

取締役（社外取締役） 神
かん

林
ばやし

  伸
のぶ

光
みつ

 －

上記は、2016 年 3 月 30 日開催予定の第 154 回定時株主総会での承認を条件に、同日就任の予定です。

（2）退任予定取締役
退任前 氏  名 退任後

取締役（社外取締役） 渡辺
わたなべ

  政
まさ

宏
ひろ

 －

取締役 林
はやし

  良一
りょういち

 －

上記は、2016 年 3 月 30 日開催予定の第 154 回定時株主総会の終結のときをもって退任の予定です。

（3）新任予定監査役

新役職 氏  名 現役職

常勤監査役（社外監査役） 浅
あさ

川
かわ

  幸
ゆき

久
ひさ

 －

監査役  掛
かけ

橋
はし

  和
かず

幸
ゆき

 －

上記は、2016 年 3 月 30 日開催予定の第 154 回定時株主総会での承認を条件に、同日就任の予定です。

会 社 名 東海カーボン株式会社
代表者名 代表取締役社長 長坂  一

（コード番号 5301 東証第 1 部）
問合せ先 経営管理本部総務部長 宮本 裕二
電話番号 (03)3746-5100

2

（4）退任予定監査役

退任前 氏  名 退任後

監査役 中井
なかい

  清就
きよなり

 －

監査役（社外監査役） 草場
くさば

  正博
まさひろ

 －

上記は、2016 年 3 月 30 日開催予定の第 154 回定時株主総会の終結のときをもって退任の予定です。

（5）退任予定執行役員
退任前 氏  名 退任後

執行役員
摩擦材事業部長 菊地

きくち

  一秀
かずひで

（東海マテリアル株式会社
代表取締役社長に就任予定）

上記は、2016 年 3 月 30 日退任予定です。

3．理事・参事・フェロー・参与・顧問の異動（2016 年 3 月 30 日付）

新役職 氏  名 現役職

理事（新任）
経営戦略本部人事部長 上之

かみの

薗
その

  恵
めぐみ

 カーボンブラック事業部販売部長

理事（新任）
摩擦材事業部長 髙

たか

橋
はし

   宏
ひろし

THAI TOKAI CARBON
PRODUCT Co., Ltd.社長

理事（新任）
原料調達部管掌 朴

ぱく

    英奎
よんきゅ

 原料調達部長

理事
オリエンタル産業株式会社
代表取締役社長

上井
うわい

  敏
とし

治
はる

理事
ファインカーボン事業部
生産技術部長

理事
ファインカーボン事業部
生産技術部長

中島
なかしま

  健
たけ

志
し

理事
東海ファインカーボン株式会社
代表取締役社長

理事
富士研究所長付

喜田
き だ

    徹
とおる

シニアフェロー
富士研究所長付

顧問
開発戦略本部副本部長

金子
かねこ

    研
けん

参事
開発戦略本部副本部長

顧問
経営管理本部 情報システム室長 増井

ますい

  正行
まさゆき

参事
経営管理本部 情報システム室長

3

新役職 氏  名 現役職

顧問
摩擦材事業部長付 西井

にしい

  英一
えいいち

参与
摩擦材事業部長付
（東海碳素（蘇州）有限公司董事長

兼総経理）

顧問
監査室長付 川口

かわぐち

  武邦
たけくに

 －

4．部長級の異動（2016 年 3 月 30 日付）

新役職 氏  名 現役職

経営管理本部
総務部長 兼 法務部長 山田

やまだ

   晃
あきら

経営管理本部
法務部長 兼 総務部次長

原料調達部長 真先
まさき

 隆史
たかし

 原料調達部 副部長

カーボンブラック事業部
販売部長 増田

ますだ

 浩文
ひろふみ

大阪支店長
兼 同支店カーボンブラック課長
兼 名古屋支店長

カーボンブラック事業部
技術部長 山崎

やまざき

 辰彦
たつひこ

 知多工場長

ファインカーボン事業部
販売・マーケティング部長
兼 タイ駐在員事務所長
兼 ファインカーボン事業部詰（東

海ファインカーボン株式会社（茅ヶ

崎）出向）

三品
みしな

   真
まこと

ファインカーボン事業部詰
（東海ファインカーボン株式会社

（茅ヶ崎）出向）

大阪支店長
兼 同支店カーボンブラック課長 榎

えのき

谷
だに

 謙士
けんじ

ファインカーボン事業部
販売・マーケティング部長
兼 タイ駐在員事務所長

名古屋支店長
兼 同支店電極課長
兼 大阪支店 電極課長

藤田
ふじた

 孝生
たかお

大阪支店 次長
兼 名古屋支店 次長
兼 同支店電極課長

湘南工場長 兼 湘南管理課長 宮本
みやもと

 健司
けんじ

経営戦略本部
人事部長

知多研究所長 兼 知多工場長 片岡
かたおか

 和人
かずひと

 知多研究所長

  以上

	上記は、2016年3月30 日開催予定の第154 回定時株主総会の終結のときをもって退任の予定です。
	（5）退任予定執行役員